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om. J  Virkeligheden er det saaledes, at 
hver Gang-der oprettes nye postalske Sta- 
tioner, bruges der et større Antal Friniærker, 
fordi der maa være en Beholdning ved hvert 
Posthus. Derved er LEndringsforslaget mo- 
tiveret; men nogen afgjørende Betydning 
har Sagen naturligvis ikke. 

Den ærede Ordfører nævnte i al Korthed 
nogle Spørgsmaal, om hvilke der har fundet 
Samraad Sted, først Tilveiebringelsen af en« 

«v홢estsjællaiidsk Post, som jeg allerede har om- 
talt, og dernæst Flytningen af Poststationeii 
i Holsted fra Byen til Jernbanestationem 
Da« jeg ikke tror, at den ærede Ordfører ret 
erindrer, s hvad . jeg sagde i saa Henseende i 
Udvalget, skal jeg gjentage det her, nemlig 
at jeg paa ingen Maade kan tilraade denne 
Foranstaltninin Holsted By er absolut i 
ivostalsk Henseende det vigtigste Punkt, og 

er er ingen Grund til at flytte Hovedpost- 
stationen ned til Jernbanestationen dDet 
vilde føre til, at man kom til en Omhyg- 
ning; Spørgsmaalet er, hvor det skal vcere 
Brevsamlingssted og hvor Poststation og jeg 
tror, det maa være) som det er nu. Me 
Hensyn til Spørgsmaalet om Bevarelsen af 

oststationen i Bæliini udtalte jeg mig for 
en saadan Bevarelse, og det synes den ærede 

Ordfører at være enig i. Med Hensyn til 
Oprettelsen af en Poststatioii ved Thim 
Station er jeg ogsaa enig med den ærede 
Ordfører. Hvad Udviklingen af Landpost- 
væseiiet særlig i Jylland angaar, har en saa- 
dan ikke fundet Sted, som den ærede Ord- 
fører ogsaa nævnte, det vil blive udviklet 
efter Behovet saavidt Omstændighederne 
gjøre det muligt, og jeg har allerede nævnt 
i Finantsudvalget, at i Asaa-Distriktet og en 
Del af Aclbybro-Distrikt agtes Foranstalk 
ningen gjerineiiifvrtck Aar. 

Under Telegrafvæseiiet er der stillet 2 
Ændringsforslag. Det ene har jo ikke nogen 
stor Betydning, og den ærede Ordfører er- 
kjendte ogsaa, at det ikke kunde være Me- 
ningen at gjennemføre det, som Ændringss 
forslaget lyder paa, nemlig at nægte al Be- 
tjening til Atilæget til Anholt; thi-anlægger 
man en Telegraf til Anlioltx maa man og- 
saa erkjende, at den skal betjenes Den 
ærede Ordfører mente ikke, at man behøvede 
at ansætte en særlig Funktionær derovre; 
det kan jeg tildels være enig i, og det har 
ikke heller været Tanken, men det Beløb, 
der er opfort til Betjeningen af 2 Telegraf- 
stationer, 1,600 Kr., er ingenlunde høit. 
Hvis det slettes ud, og man altsaa nægter 
al Betjening til Anlæget til Anholt og lige- 
ledes til Hesselø, antager jeg, at det maa 
være Meningen, at vi enes om at sætte 
Noget i Stedet til tredie Behandling; thi at 

anlægge Stationer uden at være i Stand 
til at drive dem vilde dog være et 
mindre normalt Forhold. Et væsentligere 
Ændringsforslag er derimod stillet under Nr. 9, · 
idet Jndtægten af indenlandske Telegrammer 
foreslaas nedsat med 50,000 Kr., det vil sige, 
at Flertallet ikke vil gaa ind paa at billige 
den Ordning med Hensyn til Tele ramtaxtem 
som er foreslaaet paa Finants oven. Det 
ærede Medlem for Kjosetihavns 4de Valg- 
kreds (Scharling) har allerede udtalt sig om 
dette Forhold, og jeg kan i det Vaesentlige 
slutte mig til ham. Den ærede Ordfører 
lagde megen Vægt paa, at det navnlig? var 
dem, der mindst forstod at fatte sig i ort- 
hed, det vilde komme til at gaa ud over; 
men det er jo ogsaa dem, som kun i meget 
ringe Omfang benytte Telegrafem saa jeg 
tror ikke, Ulykken er saa stor. Den føre- 
slaaede Forandring turde ikke blot blive 
finantsiel 홢 og jeg lægger dog ogsaa Vægt 
paa, at Underskuddet paa Telegrafvazsenet 
ikke bliver større end nødvendigt홢 men i 
og for sig er Forslaget overordentlig hen- 
sigte-niaessigt; thi det at vænne Folk til at 
skrive langt længere.Telegrammer, end de 
behøve, er i og for sig ikke noget sundt 
Standpunkt. Det Heldigste er at fatte sig i 
Korthed, og det er en Erfaring, at Tele- 
grammerne ere overordentlig lange, generende 
lange, og det er naturligvis Noget, der gaar 
ud ikke blot over Betjeningspersonalet og 
Telegrafvæsenet i det Hele, men det gaar 
ogsaa i en anden Forstand ud over Publi- 
kumz thi det følger af sig selv; at Telegram- 
besorgelsen paa den Maade maa blive lang- 
sommere, naar man skriver Mere, end man 
behøver. Det stillede Forslag er meget 
moderat, idet det fastholder den nuværende 
Miminitiiiistaxt for 10 Ord og faa forhøiet, 
naar det gaar op derover. Jeg tror, det 
vilde være hensigtsnicessigt at gaa den Vei. 
Nu siger den ærede Ordfører, at han og 
Udvalgets Flertal kunde være stemte for at 
gaa en anden Vei, idet den ærede Ordfører 
nok vilde have en Begrændsning af Tele- 
rarnmernes Størrelse, af Ordtalleh men til- 
ige en billigere Taxt Ja, det er naturligvis 

en Vei, man kan gaa, det har M  ingenlunde 
været blind for, men vil man gaa den, er 
det ligefrem, at man kommer til en meget 
betydeligere Underbalanee, end der nu er; 
det er en ganske ligefrem Følge. Nu er 
Underbalaneen paa Telegrafvæsenets Budget 
ganske respektabel Den er, hvis jeg huster 
ret,.140,000 Kr., eller noget Saadant; Vil 
man forøge denne Underbalauen behøver 
man blot at gaa den Vei, som den ærede 
Ordfører anvistez nemlig at gjøre Telegram- 

»merne billigere i enhver Hen eende, faa kan 


